6 Investeringsejendomme

Virksomheden foretager investering i udlejningsejendomme. Investeringsejendomme indregnes t il
dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf . reglerne i årsregnskabslovens § 38.

Investeringsejendomme består af 25 lejligheder centralt  placeret  i Aalborg.

Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for ejendommen med udgangspunkt i ejendom-
mens budget for det  kommende år, korrigeret  for udsving, der har karakter af enkeltstående
begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et  'normaliseret ' driftsresultat  og anvendes
sammen med et  relevant afkastkrav t il at  beregne dagsværdien efter en afkastbaseret  model.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Selskabet værdiansætter investeringsejendomme t il dagsværdi. Den anvendte forrentningsfaktor
udgør 4,23 %.

Følsomhedsanalyse

For at  illustrere følsomheden og ef fekten ved ændringer i forrentningsfaktorerne på selskabets
investeringsejendomme i 2021 er i nedenstående matrix vist  værdi af ejendomme, egenkapital og
resultat  før skat ved ændringer på +/ - 0,25 %:

t .kr.   -0,25 %   Anvendt   +0,25 %
Værdi af ejendomme   51.816   48.752   46.031
Egenkapital   11.114   8.725   6.602
Resultat  før skat   4.044   981   -1.741

7 Langfristede gældsforpligtelser

kr.
Gæld i alt

31/ 12 2021
Afdrag

næste år
Langfristet

andel
Restgæld
efter 5 år

Gæld t il realkredit inst itut ter 36.893.359 239.823 36.653.536 35.657.607

36.893.359 239.823 36.653.536 35.657.607

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet  med øvrige danske virksomheder i koncernen. Som sambeskattet  selskab,
der ikke er helejet , hæfter selskabet begrænset og subsidiært  for danske selskabsskatter og
kildeskatter på udbytte, renter og royalt ies inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere
korrekt ioner af den skattepligt ige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at
selskabets hæftelse udgør et  større beløb.

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for realkredit inst itut ter på 36.893.359 kr., er der giver